АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

366128, ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Батырова,37 тел/факс. 8(871-43) 2-22-84
Официальный сайт: www.naurchr.ru электронный адрес: admin-naur@.mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» 02 2017 года № 10/1 ст. Наурская

Об утверждении Порядка рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в

муниципальную программу, Порядка рассмотрения и оценки
предложений граждан о включении в муниципальную программу

наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования,
Порядка проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы

В целях повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан
и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий
муниципального образования «Наурский муниципальный район»,
руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Наурского муниципального района, Положением об
Администрации Наурского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Порядок рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в
муниципальную программу (подпрограмму), Порядок рассмотрения и оценка
предложений граждан о включении в муниципальную программ)
(подпрограмму) наиболее посещаемой муниципальной территории общеп
пользования, Порядок проведения общественного обсуждения проект;
муниципальной программы (подпрограммы).

2. Определить отдел строительства, архитектуры, транспорта, вязи, ГО
ЧС Администрации Наурского муниципального района уполномоченны
органом (далее - уполномоченный орган) по организации реализаци
Порядка рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц
включении дворовой территории в муниципальную програмк
(подпрограмму), Порядка рассмотрения и оценки предложений граждан

http://www.naurchr.ru

включении в муниципальную программу (подпрограмму) наиболее
посещаемой муниципальной территории общего пользования, Порядка
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы
(подпрограммы).

3. Уполномоченному органу:
3.1. Объявить отбор дворовых территорий многоквартирных домов для

участия в муниципальной программе по благоустройству дворовых
территорий на 2017 год.

3.2. Объявить отбор наиболее посещаемой территории общего
пользования местного значения для участия в муниципальной программе на
2017 год.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Терская
правда», а также на сайте Администрации Наурского муниципального
района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исп. Баскаев А. А.